
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Судженская основная общеобразовательная школа № 36» 

(МБОУ «Судженская ООШ №36») 

 

ПРИКАЗ 

от 15.02.2023г.                                                      № 25 

 

«О создании и функционировании, назначении руководителя и утверждения 

положения центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ «Судженская ООШ №36» 

 

 С целью реализации регионального проекта «Современная школа» 

обеспечивающего достижения целей, результата и показателей федерального 

проекта «Современная» национального проекта «Образование», концепции 

создания в Кемеровской области-Кузбассе центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, в соответствии с приказом 

Министерства образования Кузбасса № 2959 от 29.11.2022 г «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в Кемеровской области-Кузбассе в 2023 году» 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Судженская ООШ №36» центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

2. Назначить Калинченко В.С., зам. директора по УВР руководителем Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

3. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

4. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», обеспечить исполнение должностных 

обязанностей в соответствии с Положением «О Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МБОУ «Судженская ООШ №36» и должностных инструкций 

руководителя Центра. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

   

            С приказом ознакомлены ___________ Калинченко В.С. 

                                       

 

             Директор школы ___________ /Е.А.  Марченко/ 

 

 

  

 


		Марченко Евгений Анатольевич
	Я являюсь автором этого документа




